
عرب: تصمیم من »هر مسابقه، یک رکورد« بود

 توکلی: مصدومیت‌ها 
مانع قهرمانی دوباره ما شد

رضایی: می‌خواهیم ناکامی ذوب‌آهن در فصل قبل را جبران کنیم

افزایش 600  درصدی 
قیمت بازیکنان چه توجیهی دارد؟ 

مهدی‌پور نهایی است، واسعی به مشکل خورد

علی کریمی دوباره مذاکره می‌کند

سرمربی جدید در پاسخ به »فرهیختگان«:

نیامده‌ایم که استقلال را در لیگ نگه داریم!

افسر خبری باشگاه ماریتیمو: علیپور آمده تا اوج بگیرد و بدرخشد

 عابدزاده فروشی نیست
چرا باید از پرتغال به ترکیه برود؟ 

آسیب‌شناسی تیم ملی با اسکوچیچ در گام نخست از دید جلال چراغپور

تکرار اشتباهات، سرعت کم 
و جابه‌جایی‌های زیاد

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ رایزنی مدیران پرسپولیس با 2 وزارتخانه برای انتقال پول

نصف پول برانکو جور نشده است!
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 شماره ۳۱55

شاید بهتر باشد صحبت‌ها درخصوص بازی تدارکاتی تیم 

ملی با سرمربیگری اسکوچیچ را از حریف تدارکاتی تیم 

ملی آغاز کنیم. احساس من بر این است که حریف تیم 

ملی ما آنقدر غیرقابل قبول فوتبال بازی کرد که به ما 

اجازه نداد از این بازی یک تحلیل فنی داشته باشیم و در 

واقع صحبت‌هایی که امروز مطرح می‌کنم را یک تحلیل 

فنی نمی‌دانم و نام آن را آسیب‌شناسی از بازی تیم ملی 

گذاشته‌ام. 

ازبکستان به‌حدی پایین‌تر از حد تصور ظاهر شد که ما 

متوجه نشدیم که این اتفاقاتی که در زمین بازی می‌افتند 

کدامش ارادی و براساس برنامه است و کدامش غیرارادی 

و در روند بازی شکل گرفته است و بر همین اساس 

نمی‌توانیم روی هیچ‌یک از فاکتورهای تیم ملی تیکت 

خاصی بچسبانیم. مثلا اینکه بگوییم استراتژی تیم ملی 

این بوده که بعد از از دست دادن توپ عمل پرسینگ را 

انجام بدهند یا اینکه عقب بنشینند. 

ما در بازی پنجشنبه یک موضوعی را زیاد دیدیم و آن هم 

پاس‌های زیادی بود که بازیکنان ازبک به یکدیگر می‌دادند 

و هیچ عزم و اراده‌ای در بازی تیم ملی دیده نمی‌شد که 

این توپ را زود از حریف پس بگیرند و سرعت بازپس‌گیری با 

کندی خیلی زیادی انجام می‌شد. همین هم برای من جای 

سوال دارد که آنها عمدا توپ را به حریف داده بودند و نگاه 

می‌کردند یا اینکه تحت تاثیر بازی حریف قرار گرفته بودند. 

در بازی فوتبال سرعت دفاع به حمله و سرعت بازپس‌گیری 

توپ است که سرعت یک تیم را تشکیل می‌دهند و ما در 

این بازی یک تیم ملی پرسرعت را ندیدیم. 

موضوع بعدی به دفاع چپ تیم ملی مربوط می‌شود جایی 

که میلاد محمدی به دفعات از سمت چپ دور می‌خورد و این 

دقیقا همان اشکالی بود که ما در زمان کی‌روش داشتیم و او 

تلاش می‌کرد با تغییر مهره این مشکل را برطرف کند و برای 

حل این مشکل از نفراتی مثل میلاد محمدی و حاج‌صفی 

استفاده کرده بود و جواب خوبی نگرفت و حالا اسکوچیچ 

مجددا درحال آزمایش افرادی است که پیش از این آزمایش 

شده بودند. ما با ترکیب کردن محمدی و حاج‌صفی در 

سمت چپ، این بخش را به اتوبان تبدیل کرده بودیم. 

اتفاق عجیب نیز درخصوص وحید امیری رخ داد و ما بعد 

از سال‌های زیاد و حدود 7 سال این بازیکن را که همیشه 

در چپ بازی می‌کرد را در جناح راست دیدیم تا در کنار 

محرمی بازی کند! من واقعا متوجه نشدم که با این 

جابه‌جایی چه هدفی دنبال می‌شود و آیا واقعا سرمربی 

تیم ملی به‌دنبال امتحان یک مهره قدیمی و امتحان پس 

داده در یک پست جدید است؟ بعد دیدید که او چطور 

به داور بازی پرخاش می‌کرد و حرکات ناشایست در زمین 

انجام می‌داد؟ 

میانه میدان را هم به نوراللهی و حاج‌صفی سپرده بودیم. 

کاری که فکر می‌کنم در بازی با عراق یک مرتبه امتحانش 

کرده بودیم و فهمیدیم که ما نمی‌توانیم این قسمت را با 2 

نفر اداره کنیم چراکه میان آنها شکاف وجود دارد و در گلی 

که تیم ملی دریافت کرد تعلل هافبک‌های تدافعی ما کاملا 

به‌چشم می‌آمد. جالب است که از آن سمت می‌آییم دفاع 

وسط‌های پرسپولیس را عینا در تیم ملی بازی می‌دهیم 

درحالی که دفاع موفق پرسپولیس در آسیا یک زوج دفاعی 

نبود و یک نفر سومی هم داشت که با هم مثلث دفاعی 

سرخ‌ها را تشکیل می‌دادند. اگر شما کمال کامیابی‌نیا 

را از پرسپولیس بگیرید حفره‌های دفاعی این تیم نمایان 

می‌شود و اگر در تیم ملی این حفره با یک هافبک پر 

نشود و این حفره دست بحرینی‌ها بیفتد مطمئن باشید 

که ما را دار می‌زنند!

ما در میانه زمین هم ایرادات زیادی داشتیم و اصلا چیزی 

به‌نام هافبک طراح نداشتیم که بخواهد مهاجمان را تغذیه 

کند و می‌دیدیم که آزمون و طارمی به عقب برمی‌گشتند 

تا توپ بگیرند و برای خودشان ایجاد موقعیت کنند. 

هافبک‌های ما فراموش کرده‌اند که در فوتبال پاس‌های 

زیادی وجود دارد که می‌توانند ارسال و برای مهاجمان 

و  امیری  ایجاد موقعیت کنند. فکر می‌کنم تعویض 

حاج‌صفی شامل پیامی بود که سرمربی تیم ملی ارسال 

کرد و باید شاهد تغییرات در این پست‌ها باشیم. احساس 

من بر این است که ظرف انگیزه این بازیکنان پر شده و ما 

باید از همین حالا به‌دنبال جانشین این بازیکنان باشیم. 

صادق محرمی 3 بار توپ لو داد و هروقت تحت فشار قرار 

گرفت توپ را به مدافعان میانی سپرد و پاس رو به عقب 

می‌داد اما آیا این را می‌دانست که چه زمانی باید پاس 

به عقب داد؟ توپ وقتی به عقب فرستاده می‌شود که 

دروازه‌بان و مدافعان میانی تحت فشار نباشند در غیر 

این صورت باید با پای تخصصی جناحی که در آن بازی 

می‌کنند توپ را رد کنند. درمورد پیام نیازمند هم باید 

بگویم که در فوتبال دنیا می‌گویند که اگر یک دروازه‌بان 

در هر 4 بازی یک اشتباه داشته باشد یک دروازه‌بان کاملا 

معمولی است. حالا اگر یک گلر در یک بازی 4 اشتباه کند 

که یکی‌اش هم منجر به گل شود باید به آن دروازه‌بان چه 

گفت؟ قطعا خیلی ضعیف! او در صحنه گل باید توپ را با 

دست زیری رد می‌کرد نه دست بالا که همین موضوع 

باعث شد تا توپ از زیر دستش به درون دروازه برود. 

در پایان سوال من از سرمربی تیم ملی این است که چرا 

باید یک بازی تدارکاتی که با هزار زحمت و در این شرایط 

کرونایی برپا شده را فدای بازی دادن به همه نفرات کند؟ 

چرا باید در شرایطی که طارمی و آزمون را در زمین دارد به 

قایدی بازی بدهد؟ چون ناراحت می‌شود؟ یعنی برای او 

افتخار نیست که به تیم ملی دعوت شده و اگر بازی‌اش 

ندهد قهر می‌کند؟ من فکر می‌کنم نیازی نبود در این 

بازی 6 تغییر در تیم ملی ایجاد شود تا همه بازی کنند!

  یادداشت

آسیب‌شناسی تیم ملی با اسکوچیچ در گام نخست

تکرار  اشتباهات، سرعت کم و جابه‌جایی‌های زیاد جلال چراغپور
  کارشناس فوتبال

سرخ‌های پایتخت بعد از حضورشان در فینال لیگ قهرمانان 

آسیا و خوشحالی فراوان هوادارانش از این بابت، در این چند 

روزی که از بازگشت‌شان به ایران می‌گذرد خبرهای خوشی را 

نشنیدند و البته در این بین برخی شایعات و اخبار ضدونقیضی 

که بابت مشکلات مختلف این تیم به گوش می‌رسد نیز کمک 

می‌کند تا بر نگرانی هواداران این باشگاه اضافه شود.  البته 

تعدد پرونده‌هایی که پرسپولیس درگیر آن است هم مزید برعلت 

شده تا کار مدیران این باشگاه سخت شود و به نوعی نتوانند 

روی یک موضوع خاص تمرکز کنند و هواداران سرخ نیز نگران 

این باشند که مبادا با کم‌کاری در پرونده‌های مفتوح باشگاه، 

پرسپولیس به هر شکل و عنوانی تضعیف شود.  شاید مشکلات 

سرخ‌ها در پرونده برانکو، شکایت باشگاه النصر عربستان و 

ادعای استفاده از بازیکنان غیرقانونی در ترکیب پرسپولیس 

و همچنین محرومیت عیسی آل‌کثیر و محرومیت 6 ماهه از 

همراهی تیمش موارد برجسته‌ای است که باید توسط مدیریت 

باشگاه و تیم حقوقی پیگیری شود تا سرخ‌ها با اخبار خوش در 

این زمینه بار دیگر به ساحل آرامش برسند. 

 CAS دردسر شکایت النصری‌ها به 

پرسپولیسی‌ها دیروز یک خبر خوب از کنفدراسیون فوتبال 

آسیا دریافت کردند و توانستند با دفاع خوب وکلای حقوقی 

خود شکایت باشگاه عربستانی النصر را ختم به خیر کنند تا 

یک نگرانی بزرگ از بابت حضورشان در فینال لیگ قهرمانان 

آسیا را از دوش هواداران‌شان بردارند، هرچند خبرهایی مبنی‌بر 

کشاندن این پرونده به دادگاه عالی ورزش وجود دارد و این 

احتمال می‌رود که باز هم در آینده خبرهای ضدونقیضی از 

این پرونده به گوش برسد. 

البته پرسپولیسی‌ها از یک طرف خوشحال هستند که این 

شکایت از کنفدراسیون فوتبال آسیا خارج شده و قرار است در 

سطحی بالاتر به آن رسیدگی شود، چراکه اعتقادشان بر این 

است که صدور حکم در کمیته انضباطی AFC ممکن است 

با نفوذی که عربستانی‌ها در آن دارند،  چندان عادلانه نباشد 

اما این موضوع در سطوح بالاتری مثل CAS  قطعا با عدالت 

بالاتری بررسی می‌شود اما از طرف دیگر معتقدند این 

موضوع وقت زیادی را از باشگاه می‌گیرد. در این خصوص 

یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس به »فرهیختگان« گفت: 

»این درست که با رفتن پرونده به CAS دیگر نگران احکام 

ناجوانمردانه نیستیم اما واقعا این موضوع از باشگاه انرژی 

زیادی می‌گیرد. شما تصور کنید برای یک پرونده باید به 

دنبال وکیل خوب برویم تا پرونده را پیگیری کند و این هم 

هزینه دارد و هم مشکلات خاص خودش را ایجاد می‌کند. 

ضمن اینکه اخبار حاشیه‌ای رسانه و ایجاد نگرانی برای 

هواداران نیز باعث می‌شود که باشگاه انرژی زیادی برای 

اطلاع‌رسانی بگذارد.« 

 رسول‌پناه و پنهان‌کاری در باشگاه!

یکی از موارد دیگری که این روزها پرسپولیسی‌ها نگرانی زیادی 

از آخر و عاقبت آن دارند به شکایت برانکو مربوط می‌شود 

که شاید دیگر برای هواداران پرسپولیس خواندن و شنیدن 

درخصوص این موضوع لوث شده باشد اما به نظر می‌رسد 

باشگاه از بابت این شکایت در حال روبه‌رو شدن با مشکلی 

اساسی است و البته در این میان بی‌خبری هواداران و سکوت 

مدیران سرخ نیز در نوع خودش جالب‌توجه است. 

با اینکه پرسپولیسی‌ها تا دوشنبه هفته جاری باید تکلیف 

بدهی برانکو را روشن کنند اما نه‌تنها خبری از واریز این 

پول به حساب سرمربی اسبق سرخ‌ها نیست، بلکه سکوتی 

که باشگاه در شرایط نگرانی هواداران در پیش گرفته بسیار 

جالب‌توجه است. 

در این خصوص یکی از کارمندان باشگاه گفت: »ما در باشگاه 

نمی‌توانیم درخصوص موضوع برانکو اظهارنظر صریحی داشته 

باشیم چراکه سرپرست باشگاه هیچ اطلاعاتی در این زمینه به 

کارمندان نمی‌دهد و موضوع را با محوریت خودش پیش می‌برد 

و ما هم از طریق صحبت‌هایی که ایشان با رسانه باشگاه یا 

رسانه‌های مختلف انجام می‌دهد متوجه روند پرونده می‌شویم!«

 باقی‌مانده طلب برانکو چقدر است

نصف یا بخش اندک؟

حدود 3 ماه است که مدیران پرسپولیس مقابل دوربین‌های 

تلویزیونی قرار می‌گیرند و ادعا می‌کنند که بخش عمده‌ای 

از پول برانکو ایوانکوویچ آماده شده است و برای باقی 

مانده این بدهی نیز راهکارهایی اندیشیده‌اند تا بدون 

هیچ مشکلی با این سرمربی کروات بعد از حدود 1/5 سال 

تسویه‌حساب کنند اما حالا با نزدیک شدن به یک فرصت 

یک‌ماهه دیگر از سوی فیفا به پرسپولیسی‌ها بار دیگر 

مدیران این تیم در سکوت خبری فرو رفته‌اند و تنها اخبار 

جسته‌گریخته‌ای که از باشگاه به بیرون مخابره می‌شود 

دال بر این است که پول برانکو هنوز آماده نشده و باشگاه 

همچنان به دنبال منابع مالی برای جور کردن باقی‌مانده 

پول این مربی است و این یعنی دقیقا همان حرفی که 3 

ماه قبل هم هواداران پرسپولیس شنیده‌اند. در این بین 

معاونان و کارمندان باشگاه هم اختلاف‌نظری وجود دارد که 

موضوع را از همیشه مجهول‌تر می‌کند و آن هم این است 

که تا امروز چقدر از پول برانکو تهیه شده و چه میزان از این 

بدهی باقی مانده است. 

یکی از معاونان باشگاه در این خصوص به »فرهیختگان« 

گفت: »آنطور که من اطلاع دارم هنوز نیمی از طلب 748هزار 

دلاری برانکو آماده نیست و باشگاه در تلاش است این مبلغ را 

از طریق منابعی که در اختیار دارد تهیه کرده و به حساب این 

مربی واریز شود.« جالب است همین موضوع را از یکی‌دیگر از 

معاونان باشگاه سوال کردیم و برخلاف صحبت‌های فرد دیگر، 

بر این باور بود که بخش ناچیزی از بدهی به برانکو باقی مانده 

و مشکلی در جهت تهیه این پول وجود ندارد و تا دوشنبه این 

موضوع قابل‌حل است. 

 پرسپولیس دست به دامن 

وزارت امور خارجه می‌شود؟

بعد از اینکه باشگاه اعلام کرد قرار است بدهی برانکو را در چند 

مرحله به حساب این مربی واریز کند تا در زمان سررسید فیفا 

توانسته باشد به صورت تمام و کمال این پول را به حساب این 

مربی منتقل کرده باشد، هنوز هیچ اقدامی برای واریز مبلغ به 

حساب برانکو انجام نداده تا این موضوع برای هواداران سوال 

شود که چرا همان بخشی از مبلغ که تهیه شده را به حساب 

این مربی واریز نمی‌کنند. 

در این خصوص شنیدیم پرسپولیس نه‌تنها برای تهیه پول با 

مشکل مواجه شده بلکه برای انتقال این مبلغ نیز مشکلاتی 

دارد که ظاهرا این مشکلات چندان هم ساده نیست و باعث 

شده مدیران برای حل آن دست به دامن وزارت امور خارجه 

شوند. ظاهرا به دلیل تحریم‌های جدیدی که علیه کشورمان 

در حال اجراست چند بانکی که می‌توانستند کار انتقال پول 

را به خارج کشور انجام دهند نیز تحت‌تحریم قرار گرفته‌اند تا 

سرخ‌ها برای واریز این مبلغ به حساب برانکو دچار مشکل شوند. 

پرسپولیسی‌ها برای حل این مشکل از طریق وزیر ورزش درحال 

رایزنی با وزارت امور خارجه هستند تا با رایزنی و ایجاد راه‌حل، 

مشکل انتقال پول به حساب برانکو را برطرف کنند. 

گفتنی است، باشگاه پرسپولیس طی امروز و فردا قرار است 

شرایطی را برای تهیه و انتقال پول به حساب برانکو در نظر 

بگیرد و البته بعید به نظر می‌رسد این پول در زمان قانونی به 

حساب برانکو واریز شود!

فکری در مراسم معارفه خطاب به بازیکنان:

 با نساجی  سهمیه می‌خواستم 
با شما ستاره سوم


